
ایرنا

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای 
نگهبان در مصاحبه ای اعام کرد: در 
طی جلسات فشرده درحال بررسی 
اصاحات مجلس درباره دو لایحه 
مهم برنامه هفتم پیشرفت و بودجه 
افزود:  ۱۴۰۳ کل کشور بودیم. وی 
شورای نگهبان در یکی دو روز اخیر 
لایحه عفاف و حجاب را نیز دریافت 
کرده است و این لایحه هم در نوبت 

رسیدگی است.
طحان نظیف همچنین درباره بررسی 
صحت انتخابات در حوزه های انتخابیه 
گفت: تا ۱۷ اسفندماه فرصت دریافت 
شکایات مردم و داوطلبان درخصوص 
انتخابات به شورای نگهبان وجود 
داشت و ما اکنون در حال بررسی 
این گزارشات و شکایات هستیم که 
پس از بررسی این موارد نسبت به 
صحت انتخابات در حوزه های انتخابیه 

اظهارنظر می کنیم.

شورای نگهبان به تازگی لایحه حجاب 
و عفاف را دریافت کرده است

انسیه خزعلی معاون رئیس جمهور در 
امور زنان و خانواده که برای شرکت 
در کمیسیون مقام زن سازمان ملل 
به نیویورک رفته است، گفت: در پی 
وخامت اوضاع نوار غزه، امیدواریم 
کشور ها به اتحادی برای محکوم 
کردن »رژیم اشغالگر اسرائیل« در 

بخش زنان دست یابند. 
امیدواریم مسأله اخراج اسرائیل از 
کمیسیون مقام زن مطالبه شود و به 

انجام برسد.
خزعلی افزود: به صورت متداول 
کشورها، گزارشی از وضع زنان ارائه 
می کنند و ما هم وضع زنان ایران 
را گزارش خواهیم کرد و همین طور 
وضع زنان در جامعه بین المللی و 
مسائلی که با آن مواجه هستند و 
به صورت ویژه شرایطی که متأسفانه 
در غزه است. کشتار و گرسنگی  در غزه 
به سبب محاصره و جنایات جنگی، 
حاکم است و امیدواریم کشور ها به 
اتحادی در این زمینه برسند و بتوانند 
این عنصر خطرناک و این رژیم اشغالگر 

را در بخش زنان محکوم کنند.
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گفتمان عدالت، همان خط مستقیمی است 
که دولت سیزدهم از ابتدای فعالیت خود 
تاش کرده تا تصمیمات و رفتارهای خود را 
براساس آن تنظیم کند. از این روست که در 
دو سال گذشته، راهبردهای مختلفی چون 
عدالت آموزشی، عدالت استخدامی و عدالت 
در گزینش های اداری، عدالت در توزیع منابع 
میان بخش ها و استان های مختلف کشور و 
حتی اجرای بی تنازل قانون باهدف رفع حس 
تبعیض و بی عدالتی، یکی از ارکان اساسی 
دولت و رئیس جمهور بوده است. فقط 
به عنوان یک مثال، می توان به سفر آیت الله 
رئیسی به هرمزگان در بهمن ماه گذشته تأکید 
کرد که طی آن، رئیس جمهور در شورای اداری 
این استان، ضمن تأکید بر توزیع عادلانه 
امکانات )البته میان استان های مختلف 
کشور(  تصریح کرد: »امروز در جایگاهی هستیم 
که باید به عدالت فکر کرده، تصمیم بگیریم 
و به عدالت رفتار کنیم، حتی اگر عده ای 
ناراحت شوند، در مسیر اجرای عدالت باید 

عموم را حمایت کرد نه خواص را.«

توزیععادلانهمنابعبهاستانها
یکی از راهبردهای مهم دولت سیزدهم، تغییر 
نگاه ها از مرکز کشور یعنی تهران یا استان های 
برخوردار و توجه به استان های کمتر برخوردار 
است. در این مسیر، دولت توزیع عادلانه منابع 
میان استان ها، برحسب نیاز و نیز براساس 
الزامات رفع محرومیت را در دستورکار خود قرار 
داده است. هدف از این امر، رفع محرومیت ها 
در برخی از استان ها و کاستن از فاصله میان 
آنها و استان های برخوردار است. دولت در این 
زمینه، به دو ابزار مهم تکیه کرده است. اولین 
ابزار، تکیه بر مقوله آمایش سرزمینی به عنوان 
مبنایی برای توزیع و تخصیص منابع یا تعریف 
و اجرای طرح های توسعه ای در استان های 
کشور است. آیت الله رئیسی در سفر استانی اول 
دی ماه به استان گلستان با بیان اینکه دولت 
مردمی اقدامات و برنامه های خود را بر اساس 
آمایش سرزمینی به عنوان مبنای توزیع عادلانه 
ثروت طراحی و اجرا می کند، هدف از این امر 

را ارتقای برخورداری ها در مناطق محروم عنوان 
کرد. ابزار دوم دولت در زمینه توزیع عادلانه 
منابع میان استان ها، صندوق پیشرفت 
و عدالت است. راه اندازی این صندوق در 
همه استان ها، در لایحه بودجه ۱۴۰2 دولت 
پیش بینی شد تا به گفته رئیس جمهور 
»اعتبارات عمرانی و توسعه ای استان ها به 
صورت نظام مند پرداخت شود.« تمرکززدایی 
و نقش دادن به استان ها، واگذاری طرح ها و 
پروژه های عمرانی ملی در استان به استان از 

دیگر اهداف تشکیل این صندوق بود.

توجهویژهبهمناطقکمتربرخوردار
توزیع عادلانه منابع میان استان ها، به معنای 
توزیع برابر و یکسان منابع میان استان ها 
نیست. یا حتی به این معنی هم نیست که 
دولت در تخصیص اعتبارات، به مثاً استان 
سیستان و بلوچستان همان نگاهی را دارد 
که به استان اصفهان. به عکس، در تکمیل 
رویکرد عدالت محور، دولت توانمندسازی 
اقشار مختلف و محرومیت زدایی از نقاط 
کمتربرخوردار را در دستور کار ویژه خود قرار 
داده است. این هدف بر بسترهای قانونی و با 
ظرفیت های بودجه ای کشور دنبال می شود. 
گذشته از این واقعیت که اولویت بندی سفرهای 
استانی و بازدیدهای میدانی رئیس جمهور و 
سایر اعضای دولت به استان های محروم 
است، در تعیین اعتبار و تصویب پروژه ها نیز این 
استان ها در اولویت ویژه قرار دارند. سیستان 
و بلوچستان از جمله این استان هاست که 
براساس رویکرد عدالت محور، در دولت 
سیزدهم مورد توجه ویژه قرار گرفته است. 
به عنوان فقط یک نمونه، می توان به تصویب 
سند جامع پیشرفت و توسعه استان سیستان 
و بلوچستان اشاره کرد. این سند در ۱2 سرفصل 
حمل و نقل، آب، آموزش و پرورش عمومی، 
بهداشت و درمان، مسکن و عمران شهری 
روستایی، کشاورزی و منابع طبیعی، بازرگانی، 
انرژی، ورزش و تفریحات، گردشگری و فرهنگ 
و مذهب، در ۷۵ پروژه با اعتبار ۶۰ هزار میلیارد 
تومانی برای توسعه همه جانبه این استان 
مصوب شده است. به گفته محمد مخبر، 
معاون اول رئیس جمهور، سند جامع پیشرفت 
توسعه در کنار سایر اقدامات دولت از جمله 
تخصیص منابع مالی از ابتدای سال جاری 
تاکنون با همکاری و هماهنگی بین دستگاهی 
چهره جدیدی تا پایان دولت سیزدهم به این 

استان خواهد داد.

تکمیلپروژههاینیمهتمام
منتقد و غیرمنتقد، همگان اذعان داشتند که 
وجود پروژه های نیمه تمام در کشور، عاوه بر 
اینکه به معنای هدررفت منابع ملی است، 
همچون زخم سر باز کرده ای از عملکرد ناقص 
نظام اجرایی کشور پیش روی مردم است. 
دولت سیزدهم با درک این حقیقت، اتمام 
پروژه های نیمه تمام را در دستور کار خود قرار 
داد. دولت سیزدهم به جای کلنگ زنی های 
نمایشی و آغاز کردن پروژه هایی که می تواند 
تشویق سیاسی داشته باشد، ترجیح داد تا 
با اتمام این پروژه ها، از سرمایه های ملی 
و سیاسی و اجتماعی کشور و مردم صیانت 
کند. از همین رو است که در هر سفر استانی، 
تکمیل و پروژه های نیمه تمام اولویت نخست 
دولت است. در کنار افتتاح روز گذشته بزرگراه 
رودبار - منجیل، می توان به فرایند شبکه 
فاضاب اهواز اشاره کرد. این طرح از سال 
۱۳۷2 آغاز شده و تا اواسط سال ۱۴۰۰ یعنی 
پس از حدود 2۸ سال، تنها ۶۰۳ کیلومتر آن 
اجرا شده بود، اما در دولت سیزدهم ۳۵۶ 
کیلومتر از لوله گذاری این طرح اجرا شده 
است. یا ورزشگاه ۱۵ هزار نفری زنجان که 
کلنگ آن در سال ۸۴ به زمین زده شد و پس 
از گذشت ۱۸ سال هنوز افتتاح نشده است. 
رئیس جمهور در جریان بازدید از این ورزشگاه 

نیمه کاره دستور داد این پروژه حداکثر تا پایان 
شهریور ماه ۱۴۰۳ تکمیل شود.

تقویتسفرههایمردم
گام دیگر دولت هم در راستای تحقق عدالت 
اجتماعی و اقتصادی و رفع محرومیت، اجرای 
طرح کالابرگ است، طرحی که براساس آن، 
ایرانیان مشمول، ضمن حفظ یارانه نقدی خود، 
در صورت استفاده از کالابرگ، از یارانه تشویقی 
بیشتری برخوردار می شوند. به گفته مسئولان 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در طرح 
فعلی کالابرگ که برای اجرا در اسفند امسال 
تا اردیبهشت سال آینده طراحی شده است، 
تاکنون نزدیک به ۸۵ درصد ایرانیان مشمول 
از این طرح استقبال کرده اند. ایرانیان در این 
طرح، می توانستند ۱۱ قلم کالای تعریف شده 
را، از محل یارانه نقدی و یارانه تشویقی تعریف 
شده، از فروشگاه های سراسر کشور خریداری 
کنند. سیدصولت مرتضوی، وزیر تعاون، ابتدای 
اسفندماه اعام کرد که ۳۴ هزار و ۶۰۰ میلیارد 
تومان در این طرح از سوی مردم کالا خرید 
شده است که از این مجموع ۷.۸ همت از 
یارانه و 2۶.۸ از منابع مردم استفاده شده است.

عدالتدرحوزهسلامت
اینکه ۱2 میلیون ایرانی تحت پوشش بیمه 

سامت قرار گرفته اند، معنایی جز گام بزرگ 
دولت در تحقق عدالت در حوزه سامت، 
درمان و بهداشت ندارد. سازمان بیمه سامت 
نیمی از جمعیت کشور را تحت پوشش بیمه ای 
خود دارد و افرادی که تحت پوشش هستند 
عمدتاً در چهار گروه قرار می گیرند که شامل 
کارکنان دولت و خانواده های آنان، روستاییان 
و عشایر، ساکنان شهرهای با جمعیت کمتر از 
2۰ هزار نفر، خانواده های شهدا و ایثارگران و 
مددجویان بهزیستی و کمیته امداد و طاب 
مشغول به تحصیل در حوزه های علمیه و 
دانشجویان هستند. همچنین پنج دهک اول 
جامعه به صورت رایگان بیمه شده  سازمان 
بیمه سامت هستند و طبق اطاعات موجود، 

دهک ها به صورت خودکار بیمه شدند.

راهیکهباقیاست
این اقدامات انجام شده، به معنای التیام تمام 
و کمال زخم های ناشی از بی عدالتی از سیمای 
جامعه ایرانی نیست. اما قطعاً می توان ادعا 
کرد که اقدامات مؤثری شده و گام های بزرگی 
در مسیر تحقق عدالت و رفع محرومیت ها 
برداشته شده است. هرچند هنوز راه های 
زیادی باقی است و کارهای زیادی باید انجام 
شود. اما مهم این است که دولت در این مسیر 

مصمم و این راه، تخطی ناپذیر است.

گروه سیاسی

دولت

بررسی ایرادات شورای نگهبان به لایحه بودجه 
۱۴۰۳ کل کشور در دستور کار صحن علنی دیروز 
مجلس قرار گرفت. با این حال در شرایطی که 
ارائه بخش جزئیات و جداول بودجه از سوی 
دولت معطل اباغ کلیات آن مانده، مجلس 
در جبران تأخیری که در تصویب بودجه ایجاد 
کرده با ارائه طرحی مصوب کرد که بودجه 
۱۴۰۳ در فروردین و حداکثر تا اردیبهشت به 

صورت علی الحساب هزینه شود.
به گزارش ایرنا، نمایندگان در جلسه علنی 
دیروز و در جریان بررسی گزارش کمیسیون 

تلفیق درباره لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور به 
الحاق بندی به تبصره ۱۵ لایحه بودجه رأی 
موافق دادند که به دولت اجازه داده می دهد 
تا زمان اباغ جداول تفصیلی قانون بودجه 
و حداکثر تا پایان اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ 
با رعایت احکام آن نسبت به وصول منابع 
و پرداخت اعتبارات بر پایه جداول تفصیلی 
قانون بودجه ۱۴۰2 به صورت علی الحساب 

اقدام کند.

قالیباف:بخشاوللایحهبودجه۱۴۰۳تا
چهارشنبهقطعیمیشود

رئیس مجلس شورای اسامی در بیان چرایی 
تأخیر در روند بررسی و تصویب بودجه با این 
توجیه که ارائه بخش اول لایحه بودجه از سوی 
دولت با تأخیر صورت گرفت، همچنین مسیر 
رسیدگی به مصوبات مجلس شورای اسامی 
در شورای نگهبان و هیأت عالی نظارت هم 

زمان بر شد، گفت: هنوز در شورای نگهبان، 
بودجه نهایی نشده است البته تا چهارشنبه 
هفته جاری براساس اصاحات دوشنبه مجلس 
شورای اسامی بخش اول لایحه بودجه، قطعی 
خواهد شد بعد از آن دولت ۱۰ روز وقت قانونی 
برای ارائه بخش دوم بودجه را دارد حتی با 
فرض اینکه دولت در مدت زمان یک روز هم 
جداول را به مجلس شورای اسامی بفرستد 
امکان بررسی جداول در روزهای باقی مانده 
تا پایان سال وجود ندارد. وی در عین حال 
گفت: اصاحیه ما درباره ایراد شورای نگهبان 
و دادن مجوز به دولت برای برداشت از منابع 
به معنای بودجه دو دوازدهم نیست، چون ما 
بخش اول لایحه بودجه مربوط به منابع و 
مصارف را تصویب کردیم که این یعنی جدول 
یک تا چهار تصویب شده است اما جداول 
مربوط به دستگاه های سیاست گذار و اجرای 

طرح ها تصویب نشده است.

ادامهبررسیطرحاصلاحقانوننظام
صنفیکشور

روز گذشته بررسی گزارش کمیسیون اقتصادی 
در مورد طرح اصاح قانون نظام صنفی کشور 
هم در دستور کار صحن علنی مجلس قرار 
گرفت و نمایندگان با ماده 2 و ۳ این طرح 
موافقت کردند. بر این اساس با تصویب 
مجلس تمامی اتحادیه ها حداکثر تا انتهای 
تیرماه و اتاق های اصناف سراسر کشور تا انتهای 
مردادماه هر سال مکلفند صورت های مالی 

حسابرسی شده خود را مطابق با استانداردهای 
حسابرسی تهیه کرده و ترازنامه سالیانه خود را 
پس از تأیید کمیسیون نظارت در وبگاه اتاق 
اصناف ایران و دبیرخانه هیأت عالی نظارت 
بارگذاری کنند. نمایندگان ماده ۳ طرح اصاح 
قانون نظام صنفی کشور را نیز بدین شرح 
تصویب کردند که در هر شهرستان که واحدهای 
صنفی با فعالیت های شغلی مشابه یا همگن 
وجود داشته باشند کمیسیون نظارت با رعایت 
این قانون مبادرت به تشکیل اتحادیه  می کند. 

مجلس برای تأخیر در تصویب بودجه راهکار جبرانی داد

هزینه علی الحساب بودجه ۱۴۰۳ در فروردین و اردیبهشت

گروه سیاسی

مجلس

خانه ملت

روز انتخابات 
هزار و 2۵4 

نفر در کشور 
به واسطه 

تخلفات 
انتخاباتی 
بازداشت 

شدند
هزار و 2۰۰ نفر 
همان روز آزاد 
شدند و کمتر 

از ۶۰ نفر نیز به 
دلیل اقدامات 

 ضدامنیتی 
در بازداشت 

به سر می برند

حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه ای، 
رئیس قوه قضائیه طی سخنانی در نشست 
دیروز شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره به 
مطالب مطروحه در باب لو رفتن سؤالات 
آزمون وکالت در روز جمعه ۱۸ اسفند، گفت: 
مسئولان امر هر فردی که در این قضیه 
مقصر بوده را شناسایی و مورد تعقیب قرار 
دهند و با هماهنگی و همکاری »مرکز رسانه 
قوه قضائیه«، موضوعِ مورد اشاره را به صورت 
واضح و روشن برای مردم تبیین کنند و اجازه 
ندهند این مقوله در جامعه مبهم بماند چرا 
که به اعتماد مردم لطمه می زند؛ در این 
قضیه به صورت دقیق باید روشن شود که 
افشای سؤالات در چه سطح و چه حدی بوده 
است و چه کسانی تقصیر یا قصور داشته اند؛ 
در این زمینه نباید حقی از کسی ضایع شود.

اولویتهابرایمرخصیعیدزندانیها
رئیس قوه قضائیه در ادامه این نشست به 
مسئولان قضایی ذیربط دستور داد: با عنایت 
به تقارن ماه مبارک رمضان و عید نوروز، به 
آن دسته از زندانیانِ واجد شرایط که بیرون 
بودنشان از زندان، برای امنیت و منافع مردم 
و شهروندان مُضر نیست، مرخصی اعطا 
کنید. اژه ای همچنین به مسئولان قضایی 
ذیربط دستور داد: امور مربوط به فهرست 
عفو محکومانِ واجد شرایط به مناسبت 
عید سعید فطر را برای تقدیم به محضر مقام 
معظم رهبری، هر چه سریع تر نهایی کنید تا 
در صورت موافقت معظم له، این محکومانِ 
واجد شرایط تا قبل از عید فطر آزاد یا با 

تخفیف مجازات مواجه شوند.

۱2۰۰دستگیریازمتخلفانانتخاباتی
»جهانگیر«، معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضائیه نیز در این جلسه به 
ارائه گزارشی از عملکرد ستاد های پیشگیری 
از جرایم و تخلفات انتخاباتی پرداخت و گفت: 
ستاد های پیشگیری از جرایم و تخلفات 
انتخاباتی از شهریور ماه سال جاری در سه 

سطح ملی، استانی و شهرستانی، کار خود 
را آغاز کردند. طی ماه های گذشته بیش از 
2۵ هزار گزارش به ستاد های پیشگیری از 
جرایم و تخلفات انتخاباتی واصل شد که 
این گزارش ها به صورت شبانه روزی توسط 
ستاد های مرکزی، استانی و شهرستانی 
مورد بررسی قرار گرفتند و در نهایت از این 
تعداد، ۴۶۸ گزارش جهت بررسی تکمیلی 
به دادگستری ها ارسال شدند؛ تاکنون 2۰ 
کیفرخواست در این زمینه صادر شده که 
عمدتاً مربوط به تخلفات ستاد ها و طرفداران 
داوطلبان انتخاباتی بوده است. معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه 
اظهار داشت: علی رغم همه اقدامات صورت 
گرفته و تمهیدات اتخاذ شده، در روز برگزاری 
انتخابات هزار و 2۵۴ دستگیری در سراسر 
کشور به واسطه تخلفات انتخاباتی اتفاق 
افتاد؛ هزار و 2۰۰ نفر از این دستگیرشدگان، 
همان روز با اخذ تعهد و وثیقه و با پیگیری 
دادستان ها آزاد شدند و کمتر از ۶۰ نفر نیز به 
دلیل درگیری های مسلحانه، کشف ساح 
و سایر اقدامات ضدامنیتی که داشتند، در 

بازداشت به سر می برند.

در نشست شورای عالی قوه قضائیه مطرح شد

بازداشت ۶۰ نفر به دلیل اقدامات ضدامنیتی در روز انتخابات

گروه سیاسی

قضایی
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